
UBND TỈNH HÀ TĨNH 

SỞ TƯ PHÁP 

 

Số:      /QĐ-STP 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Tĩnh, ngày     tháng 10  năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban Tổ chức và Tổ Thư ký giúp việc Ban Tổ chức  

Cuộc thi trực truyến “Thanh niên với pháp luật” 

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP 
 

 Căn cứ Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2012; 

 Căn cứ Quyết định số 11/2015/QĐ-UBND ngày 16/3/2015 của UBND 

tỉnh Hà Tĩnh ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Tư pháp; Quyết định số 50/2018/QĐ-UBND ngày 11/12/2018 của 

UBND tỉnh Hà Tĩnh về việc sửa đổi Quyết định số 11/2015/QĐ-UBND ngày 

16/3/2015 của UBND tỉnh Hà Tĩnh; 

 Căn cứ Kế hoạch số 404/KH-STP  ngày 01/10/2021 của Sở Tư pháp về tổ 

chức Cuộc thi trực tuyến “Thanh niên với pháp luật”; 

 Theo văn bản giới thiệu của các cơ quan có liên quan và đề nghị của 

Trưởng phòng Phổ biến, giáo dục pháp luật. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Thanh niên với pháp 

luật” gồm các ông, bà có tên sau đây: 

1. Ông Lê Viết Hồng, Giám đốc Sở Tư pháp - Trưởng Ban. 

2. Ông Nguyễn Quốc Tuấn, Phó Giám đốc Sở Tư pháp - Phó Trưởng Ban. 

3. Mời bà Nguyễn Ny Hương - Phó Bí thư Tỉnh đoàn làm thành viên. 

4. Mời ông Nguyễn Hồng Cường - Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo 

làm thành viên.  

5. Mời ông Đậu Tùng Lâm - Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông 

làm thành viên.  

6. Bà Nguyễn Thị Hoa Phượng, Trưởng phòng Phổ biến, giáo dục pháp 

luật, Sở Tư pháp - Thành viên. 

7. Bà Trần Thị Kiều Oanh, Chánh Văn phòng Sở Tư pháp - Thành viên.  

8. Bà Trần Thị Hải Giang - Trưởng Phòng Xây dựng, kiểm tra và theo dõi 

thi hành pháp luật, Sở Tư pháp - Thành viên.  

Điều 2. Thành lập Tổ Thư ký giúp việc Ban Tổ chức Cuộc thi gồm các 

ông, bà có tên sau: 

1. Bà Thiều Thị Chiên, Phó Trưởng phòng Phổ biến, giáo dục pháp luật, 

Sở Tư pháp - Tổ trưởng. 

2.  Bà Bùi Cẩm Thạch, Phó Trưởng phòng Xây dựng, kiểm tra và theo dõi 

thi hành pháp luật, Sở Tư pháp - Tổ phó. 



 

 

3. Bà Lê Thị Việt Phương, Phó Trưởng phòng Xây dựng, kiểm tra và 

theo dõi thi hành pháp luật, Sở Tư pháp - Thành viên. 

4. Ông Nguyễn Việt Dũng, Phó Chánh Văn phòng Sở Tư pháp - Thành viên.  

5. Ông Nguyễn Duy Ngọc, Trưởng phòng Chính trị - Tư tưởng, Sở Giáo 

dục và Đào tạo - Thành viên.  

6. Ông Nguyễn Tiến Dũng, Trưởng phòng Thông tin, Báo chí, Xuất bản - 

Sở Thông tin và Truyền thông - Thành viên.  

7. Bà Phạm Thị Tú - Phó Trưởng Ban Tuyên giáo, Tỉnh đoàn - Thành viên.  

8. Bà Nguyễn Thị Kim Oanh, Chuyên viên Phòng Phổ biến, giáo dục pháp 

luật, Sở Tư pháp - Thành viên. 

9. Bà Võ Thị Ngọc Anh, Chuyên viên Văn phòng Sở Tư pháp - Thành viên. 

10. Bà Từ Thị Kim Oanh, Chuyên viên Văn phòng Sở Tư pháp - Thành viên. 

11. Bà Lê Mai Anh, Kế toán Văn phòng Sở Tư pháp - Thành viên. 

Điều 3. Ban Tổ chức Cuộc thi và Tổ Thư ký có nhiệm vụ: 

1. Ban Tổ chức Cuộc thi có nhiệm vụ:  

a) Ban hành, phổ biến Thể lệ, bộ câu hỏi, đáp án Cuộc thi; hướng dẫn, 

phát động, tổ chức và tổng kết Cuộc thi; 

b) Triển khai các hình thức truyền thông rộng rãi về Cuộc thi, sử dụng kết 

quả Cuộc thi để phục vụ công tác phổ biến, giáo dục pháp luật; 

c) Thành lập Ban Giám khảo để xét giải cho các thí sinh. 

2. Tổ Thư ký có trách nhiệm tham mưu giúp Ban Tổ chức Cuộc thi thực 

hiện các nhiệm vụ quy định tại Khoản 1 Điều này. 

 Điều 4. Ban Tổ chức Cuộc thi và Tổ Thư ký giúp việc làm việc theo chế 

độ kiêm nhiệm, tự giải tán sau khi hoàn thành nhiệm vụ. Ban Tổ chức Cuộc thi 

sử dụng con dấu của Sở Tư pháp để thực hiện nhiệm vụ.  

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.  

Trưởng phòng Phổ biến, giáo dục pháp luật, Chánh văn phòng Sở và các 

ông, bà có tên tại Điều 1, Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./ 

Nơi nhận: 
- Như Ðiều 5;  
- UBND tỉnh (Để b/c); 
- Lãnh đạo Sở; 
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh; 
- UBND các huyện, thành phố, thị xã; 
- Các Phòng, Trung tâm thuộc Sở; 

  

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 Lê Viết Hồng  

 


		honglv.stp@hatinh.gov.vn
	2021-10-08T09:16:34+0700


		2021-10-08T09:35:20+0700


		2021-10-08T09:35:37+0700


		sotuphap@hatinh.gov.vn
	2021-10-08T09:35:54+0700




